MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

EDITAL N.º 38/2023

NOTIFICAÇÃO EDITAL
 (alínea d), do nº 1, do artigo 112º do Código do Procedimento Administrativo, DL Nº 4/2015, de 07 de janeiro)

PEDRO LAVRADO, Vereador da Câmara Municipal de Alcochete:

TORNA PÚBLICO que, se encontra a tramitar nesta Câmara Municipal uma alteração

às especificações do Loteamento Núcleo E de iniciativa municipal, que incide sobre os

prédios descritos na conservatória sob o nº 3299/20050719, nº 00014/0400285, nº

2461/20000517 e nº 3300/20050719, sitos no Valbom, Freguesia de Alcochete, pelo que

ficam notificados, nos termos e para efeitos do disposto no n.º 3 do art.º 27.º do Decreto-

Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na sua redação atual e alínea d), do nº1 do artigo 112º

do Decreto-Lei nº4/2015, de 7 de janeiro,  todos os proprietários dos respetivos lotes,

para que todos os interessados se possam  pronunciar no prazo de 10 (dez) dias, a contar

da afixação da presente notificação por edital.

A presente alteração ao loteamento tem como finalidade dar cumprimento à Estratégia

Local de Habitação de Alcochete visando a alteração de utilização de 2 lotes, bem como a

redistribuição da área entre 2 lotes e compatibilizá-los com as tipologias necessárias às

famílias carenciadas, inscritas, não interferindo com a área total de construção nem com o

somatório de área afeta aos lotes, sendo as seguintes alterações:

a) Alterar a utilização de comércio/serviços para habitação, ficando 2 fogos no

R/C do lote 42 e 2 fogos no R/C do lote 43;

b) Modificação das áreas dos lotes aumentando-se o lote 42 e diminuindo o lote

41, ficando este com 193 m2 e o lote 42 com 173,87m2.

Os interessados poderão consultar às especificações do Loteamento do Núcleo E e

informação técnica, parte integrante do respetivo processo, no sítio da internet do

Município - www.cm-alcochete.pt , na Divisão de Administração do Território (DAT),

Setor de Planeamento, Ambiente e Mobilidade, no Edifício dos Paços do Concelho,

podendo elaborar sugestões, observações e reclamações em requerimento dirigido ao

http://www.cm-alcochete.pt/

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Presidente da Câmara de Alcochete e remeter à Câmara Municipal de Alcochete ou

através do endereço eletrónico geral@cm-alcochete.pt.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ter publicitação

nos lugares habituais, bem como na página do Município (www.cm-alcochete.pt) e eu,

Vítor Carvalheira (chefe da Divisão de

Administração do Território) o subscrevi.

Paços do concelho de Alcochete, 06 de março de 2023

O Vereador do Pelouro,

Pedro Lavrado

		2023-03-07T12:07:24+0000

		2023-03-07T12:38:36+0000